

**Oświadczenie złożone
przez senatora Tadeusza Gruszkę
na 36. posiedzeniu Senatu
w dniu 2 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Katarzyny Hall

Młodzież Grupy Twórczej „Quark” z pracowni fizyki Pałacu Młodzieży w Katowicach jest znana zarówno w kraju, jak i poza jego granicami. Grupa ta regularnie odnosi sukcesy w międzynarodowych turniejach i konferencjach. W 2007 r. zdobyła dwa złote, jeden srebrny i trzy brązowe medale na Międzynarodowej Konferencji Młodych Naukowców w Sankt Petersburgu w Rosji oraz brązowy medal na Międzynarodowym Turnieju Młodych Fizyków w Seulu w Korei. Rok 2008 zaowocował dwoma złotymi i dwoma brązowymi medalami oraz trzema wyróżnieniami specjalnymi podczas Międzynarodowej Konferencji Młodych Naukowców w Chernivtsi na Ukrainie, jak również brązowym medalem na Międzynarodowym Turnieju Młodych Fizyków w Trogir w Chorwacji. W tym roku młodzież Grupy Twórczej „Quark” po raz kolejny odniosła sukces na Międzynarodowej Konferencji Młodych Naukowców ICYS 2009, zdobywając dwa złote, dwa srebrne i jeden brązowy medal oraz wyróżnienie specjalne.

Stowarzyszenie „Z Nauką w Przyszłość”, działające na rzecz Grupy Twórczej „Quark” z Pałacu Młodzieży w Katowicach, nie jest w stanie samodzielnie sfinansować wyjazdu reprezentacji Polski na XV Międzynarodowy Turniej Wiedzy z Nauk Przyrodniczych, Matematyki, Astronomii i Informatyki (15th International Competition for Science, Mathematics, Astronomy&Computer Science) QUANTA 2009 w Lucknow w Indiach, który odbędzie się w terminie 14–18 listopada 2009 r. Stowarzyszenie, za moim pośrednictwem, prosi o dofinansowanie wyjazdu grupy w kwocie 38 tysięcy zł, co pokryłoby koszty przelotu dziewięciu osób (siedmiu uczniów i dwóch nauczycieli opiekunów) – pozostałe koszty pokrywa organizator.

Uzyskana ze strony Pani Minister pomoc wesprze wysiłek i talent młodzieży w promocji nauki polskiej na szerokiej arenie międzynarodowej, gdyż w turnieju tym uczestniczy prawie czterdzieści reprezentacji z całego świata.

Tadeusz Gruszka